ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107 - Barro Vermelho, 11ª andar

CEP: 29057-530 - Vitória / ES consema@gmail.com

OFÍCIO/CONSEMA Nº 025/2023 - CIRCULAR

Vitória (ES), 14 de dezembro de 2023.

Senhor (a) Conselheiro (a) Titular/Suplente,

Convocamos Vossa Senhoria para a 1ª Reunião Extraordinária do Conselho Regional de Meio

Ambiente - CONREMA III, a realizar-se no dia 19 de dezembro de 2023 terça-feira) às 09h30min,

no auditório do Sindicato das Indústrias da Madeira e do Mobiliário de Linhares e Região Norte do

Espírito Santo - SINDIMOL, localizado na Avenida dos Moveleiros, s/nº, Canivete -  CEP: 29909-120

- Linhares/ES, com a seguinte pauta:

1. Verificação do quórum e abertura da Sessão;

2. Aprovação da Ata da reunião anterior;

3. Análise e Deliberação da Solicitação de Supressão de Vegetação constante nos Laudos de
Vistoria Florestal - LVFL nº 21260/2023 e LVFL nº 22148/2023, acerca da Supressão de Vegetação
Nativa da Mata Atlântica, bem com corte de árvores isoladas, com a finalidade de implantação
da obra de infraestrutura e pavimentação da Rodovia ES-248 - Linhares/ES. Processo 90492650
- Requerente: Consórcio Construtora Linhares;

4. Análise e Deliberação dos processos analisados pela Câmara Técnica Recursal e de Assuntos

Jurídicos:

 Processo nº 49044117 - Recorrente: Maurílio Brommonschenkel;

 Processo nº 54302188 - Recorrente: Granitos Matatias LTDA;

 Processo nº 71112472 - Recorrente: P.Q.A. Produtos Químicos Aracruz LTDA;

 Processo nº 71112553 - Recorrente: P.Q.A. Produtos Químicos Aracruz LTDA;

5. Assuntos Gerais;

6. Encerramento.

Atenciosamente,

FELIPE RIGONI LOPES

Presidente CONREMA III

20
23

-F
7R

H
K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/1

2/
20

23
 1

3:
59

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FELIPE RIGONI LOPES
PRESIDENTE (CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE - CONREMA III)

CONREMA - SEAMA - GOVES
assinado em 14/12/2023 13:59:07 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/12/2023 13:59:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CINTIA CANDIDO MATIAS LAURES (SECRETARIO EXECUTIVO QCE-04 - SECEX-CONSELHOS - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-F7RHKV

20
23

-F
7R

H
K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/1

2/
20

23
 1

3:
59

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-12-14T13:59:08-0300